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انرژی های تجدید پذیر

O۲ این غول آبی که برق خانههایمان را تامین میکند&#47; توربین جزر و مدی
انگلیس با بهرهگیری از فناوری پیشرفته، گام بزرگی در جهت تولید انرژی پاک برداشته است. محققان انگلیسی موفق به ساخت و نصب قدرتمندترین

توربین جزر و مدی جهان شدهاند که میتواند انرژی مورد نیاز هزاران خانه را تامین کند.

به گزارش گروه علم و فناوری گزارش خبر، انگلیس بهتازگی گام بزرگی در راستای استفاده از انرژیهای پاک برداشته است. محققان دانشگاه پلیموث در
همکاری با دیگر نهادهای تحقیقاتی، در حال بررسی قدرتمندترین توربین جزر و مدی جهان به نام O2 هستند که در جزایر اورکنی، اسکاتلند نصب شده
است. این توربین، که به عنوان پیشرفتهترین نمونه از فناوری انرژی جزر و مدی در جهان شناخته میشود، نهتنها قادر است به طور پایدار انرژی تولید

کند، بلکه امید میرود درک بهتری از رفتار جریانهای جزر و مدی پیچیده و اثر آنها بر محیطزیست به دست دهد.

اهمیت توربینهای جزر و مدی

انرژیهای جزر و مدی، برخلاف انرژیهای بادی و خورشیدی، بسیار پایدار و قابل پیشبینی هستند. با این حال، توسعه سیستمهای انرژی جزر و مدی به
دلایلی نظیر هزینههای بالا و پیچیدگیهای فنی، تاکنون با چالشهایی مواجه بوده است. اما توربین O2 که به طول 74 متر طراحی شده، نشاندهنده
پیشرفتی چشمگیر در این حوزه است. این توربین در زیر آب به دو روتور با قطر 20 متر مجهز شده که میتوانند انرژی جزر و مد را به برق تبدیل کنند. با
توان تولید 2 مگاوات برق، این توربین قادر است انرژی کافی برای تامین برق دو هزار خانه در انگلیس را تولید و سالانه 2200 تن دیاکسید کربن را

جبران کند.

O2 تحقیقات پیرامون توربین

محققان برای بررسی عملکرد این توربین و تاثیر آن بر محیط، از پهپادها و قایقهای هوایی برای نظارت بر جریانهای جزر و مدی استفاده کردهاند. این
مطالعات که در نشریه معتبر Nature Communications منتشر شده، به تیم تحقیقاتی کمک کرده دادههای دقیقتری از نحوه عملکرد توربینها در
جریانهای آشفته و تاثیر متقابل آنها با دیگر توربینهای جزر و مدی به دست آورند. هدف از این بررسیها، بهبود طراحی و جانمایی توربینهای جزر و

مدی برای افزایش بهرهوری و کاهش هزینههای عملیاتی است.

نتایج اولیه و مزایای محیطزیستی

گزارش interestingengineering نشان داده توربینهای جزر و مدی میتوانند به طور موثری در جریانهای قوی و متلاطم فعالیت و انرژی پاک تولید
کنند. علاوه بر این، حضور این توربینها تاثیر منفی چندانی بر حیات وحش دریایی نگذاشته و حتی زیستگاههای جدیدی برای پرندگان دریایی ایجاد

کرده است. این نتایج نشان میدهد توسعه زیرساختهای انرژی جزر و مدی میتواند با حفظ تعادل محیطزیستی همراه باشد.

استفاده از انرژی جزر و مدی به عنوان منبعی پایدار و قابل پیشبینی برای تامین انرژی پاک، گامی کلیدی در مقابله با تغییرات اقلیمی و کاهش
وابستگی به سوختهای فسیلی است. توربین O2 با موفقیت در تولید انرژی از جریانهای جزر و مدی، الگویی برای گسترش این فناوری در دیگر نقاط
جهان محسوب میشود. در آینده، پیشرفتهای حاصل از این پروژه میتواند به توسعه گستردهتر و اقتصادیتر این فناوری و تبدیل آن به یکی از منابع

اصلی تولید انرژی پاک کمک کند.

با این گامهای موفقیتآمیز، انگلیس نهتنها در تولید انرژی جزر و مدی پیشتاز است، بلکه نمونهای برای دیگر کشورها در استفاده از انرژیهای
تجدیدپذیر قلمداد میشود.


